
P R E D L O G 
                                                                               

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 
14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, ______ 2020. godine, bez održavanja sjednice, na 
osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, na osnovu člana 32 stav 2 
Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 78/18), a u vezi sa članom 57 stav 1 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18 i 34/19), 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA 
ZA OBRAZOVANJE PRIPADNIKA MANJINSKIH NARODA I DRUGIH MANJINSKIH 

NACIONALNIH ZAJEDNICA U MINISTARSTVU PROSVJETE 
 
 

1. Za generalnog direktora Direktorata za obrazovanje pripadnika manjinskih 
naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica u Ministarstvu prosvjete, 
postavlja se MARASH DUKAJ, dosadašnji generalni direktor ovog direktorata. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar prosvjete, na osnovu člana 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 

namještenicima, podnio je Vladi Crne Gore predlog da se Marash Dukaj, dosadašnji 
generalni direktor, postavi za generalnog direktora Direktorata za obrazovanje 
pripadnika manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica u Ministarstvu 
prosvjete. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je nakon sprovedenog 
postupka javnog konkursa, Uprava za kadrove dostavila Listu za izbor kandidata, kojom 
je utvrđeno da Marash Dukaj, kao jedini kandidat, ispunjava uslove javnog konkursa i da 
je na postupku provjere kompetencija, znanja i sposobnosti ostvario 38,67 bodova, da je 
sproveden intervju sa kandidatom, pa imajući u vidu navedeno, predlaže da se Marash 
Dukaj postavi za generalnog direktora navedenog direktorata. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra prosvjete i, imajući u vidu da je sproveden zakonom 
propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, kao i činjenicu da je 
Marash Dukaj jedini kandidat na Listi za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, koji 
je u postupku provjere kompetencija, znanja i sposobnosti ostvario 38,67 bodova, 
podnijela Vladi predlog da za generalnog direktora Direktorata za obrazovanje 
pripadnika manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica u Ministarstvu 
prosvjete, postavi Marasha Dukaja, dosadašnjeg generalnog direktora ovog direktorata.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, donijela rješenje o postavljenju Marasha Dukaja za generalnog 
direktora Direktorata za obrazovanje pripadnika manjinskih naroda i drugih manjinskih 
nacionalnih zajednica u Ministarstvu prosvjete. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2020. godine 

        VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                 Duško Marković 


